DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 29 de novembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.031 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

GOVERNO MUNICIPAL PAG

DECRETO N. º 1338/2022 02
LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 74/2022

03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 29 de novembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.031 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

GOVERNO MUNICIPAL

DECRETO N. º 1338/2022.

Convoca a XI Conferência Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente do Município de Ribeirão

Claro-PR.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação de po-

líticas de direitos da criança e do adolescente no município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente do Município de Ribeirão Claro, para consolidação do princípio da PRIORIDADE

ABSOLUTA, elencado na Constituição Federal e no Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Fe-

deral nº 8069/90.

Art. 2º - A XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Ribeirão Claro-PR, terá como tema central “A situação dos direitos humanos de cri-

anças e adolescentes em tempos de pandemia pela Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações

necessárias para reparação e garantia de políticas de proteção integral, com respeito à diversidade”

Parágrafo Único: Para atender ao tema proposto ficam definidos cinco (05) eixos:

I - Eixo 1 - Promoção e garantia dos direitos humanos de crianças e adolescentes no

contexto pandêmico e pós pandemia.

II - Eixo 2 - Enfrentamento das violações e vulnerabilidades resultantes da pandemia da

Covid 19.

III - Eixo 3 - Ampliação e consolidação da participação de crianças e adolescentes nos

espaços de discussão e deliberação de políticas públicas de promoção, proteção e defesa dos seus

direitos, durante e pós-pandemia

IV - Eixo 4 - Participação da sociedade na deliberação, execução, gestão e controle so-

cial de políticas públicas de promoção, proteção e defesa dos direitos de crianças e adolescentes

considerando o cenário pandêmico.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 29 de novembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.031 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

V - Eixo 5 - Garantia de recursos para as políticas públicas voltadas para as crianças e

adolescentes durante e pós-pandemia da Covid-19.

Art. 3º - A XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente rea-

lizar-se-á em Ribeirão Claro no dia 30 de novembro de 2022, às 14h, no Salão Nobre da Prefei-

tura de Ribeirão Claro-PR, sito à Rua Coronel Emílio Gomes, nº 731, Centro.

Art. 4º - Caberá ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social a adoção das providências neces-

sárias, para a realização da XI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do município de Ribeirão Claro-PR.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 28 de novem-

bro de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 74/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
OBJETO: Aquisição de materiais para distribuição gratuita e materiais de expediente para serem

utilizados pelas escolas da rede pública municipal de ensino, CMEIs, Secretaria Municipal de Edu-

cação e Departamento de Cultura, com fulcro na legislação pertinente.

VIGÊNCIA: 29 de novembro de 2022 a 28 de novembro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 75.279,60 (setenta e cinco mil duzentos e setenta e nove reais e sessenta cen-

tavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2.022

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA – CNPJ: 37.805.195/0001-57
VALOR: R$ 10.887,35 (dez mil oitocentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2.022

CONTRATADA: GARROTE E DA SILVA LTDA EPP. – CNPJ: 04.495.336/0001-23
VALOR: R$ 12.072,85 (doze mil e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2.022

CONTRATADA: RSUL EIRELI EPP – CNPJ: 14.066.477/0001-84
VALOR: R$ 10.882,98 (dez mil oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e oito centavos).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, terça-feira, 29 de novembro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.031 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2.022

CONTRATADA: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA – CNPJ: 09.943.233/0001-00
VALOR: R$ 15.936,42 (quinze mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2.022

CONTRATADA: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA EPP – CNPJ:
82.803.230/0001-53
VALOR: R$25.500 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Ribeirão Claro-Pr, 28 de novembro de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-11-29T08:30:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro